1

Eleição para os representantes do Centro de Estudos Humanísticos no

Conselho Científico da

Escola de Letras, Artes e Ciências Humanas

ATA n.º 1

 Aos treze dias do mês de setembro de dois mil e vinte e dois, pelas nove horas e

trinta minutos, reuniu a Comissão Eleitoral (doravante CE), designada pela Presidente da

ELACH, em ofício de 15 de julho de 2022, para acompanhar o processo eleitoral dos

representantes do CEHUM no Conselho Científico da Escola de Letras, Artes e Ciências

Humanas (ELACH), tendo como ponto único a análise das reclamações apresentadas

relativamente aos cadernos eleitorais provisórios para a dita eleição.

Estiveram presentes a Presidente da CE, Doutora Micaela Ramon, e os restantes

membros: a vogal Doutora Márcia Oliveira e a vogal trabalhadora não docente e não

investigadora Ana Cristina Silva.

Foi nomeada secretária da CE a trabalhadora não docente e não investigadora Ana

Cristina Silva.

A CE analisou a única reclamação recebida, interposta pela Doutora Elisa Maria Maia Silva

Lessa, referente à presença do nome de Claudio Mappa Reis nos cadernos eleitorais

provisórios (anexo 1), tendo concluído pela justeza de tal reclamação e procedido à

respetiva retificação dos cadernos eleitorais definitivos que serão publicitados, de acordo

com o calendário estabelecido.

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que, após lida e aprovada, será

assinada pelos membros da CE.

Micaela Ramon

Escola de Letras, Artes e Ciências Humanas

Campus de Gualtar
4710-057 Braga – P

2

Márcia Oliveira

Ana Cristina Silva

		2022-09-13T11:44:33+0100
	MARIA MICAELA DIAS PEREIRA RAMON MOREIRA

		2022-09-13T12:21:21+0100

		2022-09-13T12:27:20+0100